Резолютивная  часть
Дело № 2-1-8/2022
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
с.Актаныш                                                                                   21 января 2022 года.
Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Мухитов А.Р., при секретаре Галиевой Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Крючковой А.А. к ИП Байрамову Б.А. оглы о взыскании денежных средств, уплаченных по Сертификату №номер от 29.04.2021 в размере 39900 рублей, почтовых расходов в размере 1000 рублей, компенсации морального вреда в размере 15000 рублей и штрафа за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя,
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Крючковой А.А. к ИП Байрамову Б.А. оглы удовлетворить частично.
Взыскать с ИП Байрамова Б.А. оглы в пользу Крючковой А.А. денежные средства в размере 39900 (тридцать девять тысяч девятьсот) рублей, уплаченные по Сертификату №номер от 29.04.2021, компенсацию морального вреда в размере 1000 (одна тысяча рублей) рублей, почтовые расходы в размере 583 (пятьсот восемьдесят три) рубля 36 коп., штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя в размере 20450 (двадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей.
В остальной части удовлетворения исковых требований Крючковой А.А. к ИП Байрамову Б.А. оглы отказать.
Взыскать с ИП Байрамова Б.А. оглы в доход бюджета Актанышского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1697 (одна тысяча шестьсот девяносто семь) рублей.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Актанышский районный суд Республики Татарстан в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья

А.Р.Мухитов